



Rasmus Törnblom

## Yttrande över remiss från Skolinspektionen avseende godkännande som huvudman

### Ordförandens förslag till utbildningsnämnden

Ordförande föreslår att utbildningsnämnden beslutar

att till Skolinspektionen lämna yttrande i enlighet med bilaga A SI 2022-4739.

2022-05-20

Diarienummer  
UN 2022/0469

## Sammanfattning

Fristående gymnasieskolor ansöker hos Skolinspektionen om godkännande som huvudman vid etablering av utbildning.

Kommunen ges möjlighet att i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) yttra sig över ansökan.

Både lägeskommunens och närliggande kommuners yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen ska kunna bedöma om en etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga och bestående negativa följder på lång sikt (5 år) för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna (kommunal verksamhet).

## Underlag för beslutet

- Tjänsteskrivelse UN 220525 Yttrande över remiss från Skolinspektionen avseende godkännande som huvudman
- Bilaga A Yttrande SI 2022-4739 Eruditia AB
- Ansökan SI 2022-4739

## Ärendet

### **Bakgrund**

Ansökan om etablering av utbildning och huvudmannaskap för densamma lämnas till Skolinspektionen.

Sökanden kan utanför ordinarie ansökningstid ansöka om godkännande som huvudman för en fristående skola om det finns särskilda skäl med hänsyn till elevers möjlighet att fullfölja sin utbildning. Ansökan kan omfatta förändringar av huvudmannaskap eller organisation av befintliga skolor. Skolinspektionen kommer i detta ärende enligt 2 kap 1 § andra stycket pröva ansökan skyndsamt.

Till kommunens yttrande bör bifogas en konsekvensbeskrivning för en etablering av den sökta utbildningen. Av konsekvensbeskrivningen bör det framgå vilka *ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska* konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid start av sökandens planerade utbildning. Med lång sikt avses cirka fem-sex år. Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagligt negativa konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar kommunen. Även uppgift om vilka kommuner/förbund kommunen har samverkansavtal med ska bifogas.

För att Skolinspektionen ska kunna göra en helhetsbedömning av vilka följder en etablering kan medföra bör kommunen även bifoga följande:

1. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2022-2027).
2. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder de sökta programmen och inriktningarna.
3. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning (se ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen.
4. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökt/a program och inriktning/ar 2022/2023 samt om möjligt läsåret 2023/2024.
5. Om kommunen inte erbjuder sökt/a program och inriktning/ar läsåret 2022/2023 behöver ni redogöra för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökt/a program och inriktning/ar.

Den ansökan som Lunds kommun har möjlighet att yttra sig över avser nyetablering i Lund genom ändrat huvudmannaskap.

### **Lund, Eruditia AB / Hvilan Gymnasium Lund**

Ansökan om godkännande som huvudman för nyetablering av en fristående gymnasieskola vid Hvilan Gymnasium Lund.

- Ekonomiprogrammet med inriktning ekonomi  
25 platser år 1, 16 platser år 2, 24 platser år 3 läsåret 2021/22, 30 platser år 1 läsåret 2022/23
- Naturvetenskapsprogrammet med inriktning naturvetenskap  
17 platser år 1, 17 platser år 2, 23 platser år 3 läsåret 2021/22, 30 platser år 1 läsåret 2022/23
- Samhällsvetenskapsprogrammet med inriktning samhällsvetenskap  
27 platser år 1, 27 platser år 2, 22 platser år 3 läsåret 2021/22, 30 platser år 1 läsåret 2022/23

*Yttrande enligt bilaga A – SI 2022-4739*

### **Beredning**

Ärendet är berett både utifrån ett hemkommuns- och ett huvudmannaansvar utifrån det utbud och sökandeunderlag som finns i det gemensamma antagningssystemet för samverkansområdet Skåne – Västra Blekinge.



2022-05-20

Diarienummer

UN 2022/0469

### ***Barnets bästa***

Ärendet berör direkt ungdomar i Lunds kommun och dess samverkanskommuner. Utbildningsnämnden strävar efter att ungdomar i Lund och i samverkanskommunerna ska erbjudas ett brett utbud av gymnasie- och gymnasiesärskoleutbildning av god kvalitet och så långt det är möjligt med hänsyn till ungdomarnas önskemål. I detta ärende påverkar ett godkännande också elevens möjlighet att slutföra sin utbildning vid den aktuella skolan.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Lunds kommun lämnar bidrag enligt Lagen om lika villkor till de fristående gymnasieskolor som Lunds elever studerar vid. Ansökan avser fortsättning på befintliga utbildningar och bedöms därför inte ha någon ytterligare ekonomisk påverkan på Lunds kommun.

Stefan Norrestam  
Utbildningsdirektör

Ann-Sofie Nord  
Antagningschef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Protokollsutdrag samt Bilaga A till Skolinspektionen